
ROMÂNIA
JUDEŢUL MARAMUREŞ 
COMUNA BĂIUŢ 
PRIMAR

DISPOZIŢIA NR. 48 
Din 25.02.2020

Privind modificarea alocaţiei pentru susţinerea familiei 
d-nei Szentgyorgyi Gabriela Ghizela

Primarul comunei Băiuţ;
Ca urmare a cererii nr. 547 din data de 19.02.2020, depusă de d-na Szentgyorgyi 

Gabriela Ghizela domiciliată în comuna Băiuţ, localitatea Strîmbu Băiuţ nr. prin care 
solicită acordarea alocaţiei pentru susţinerea, familiei şi întrucât minora Szentgyorgyi Mihaela 
Gabriela a înregistrat 84 de absenţe nemotivate;

Luând în considerare prevederile Legii nr, 277 din 2010 şi cele ale H.G.R nr. 38/2011 
pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr. 277/2010 privind 
alocaţia pentru susţinerea familiei;

în temeiul art. 155 alin. 1 lit. ”d”, alin. 5 lit. ”c” şi 196 alin. 1 lit. ”a” din O.U. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ;

DISPUNE

Art. 1 începând cu data de 1.03.2020, se modifică de la 225 de lei la 150 de lei 
alocaţia pentru susţinerea familiei d-nei Szentgyorgyi Gabriela Ghizela având CNP 

domiciliată în comuna Băiuţ, localitatea Strîmbu Băiuţ nr. pentru 5 
membri din care 2 copii eligibili având CNP respectiv ca
urmarea absenţelor acumulate de minora Szentgyorgyi Mihaela Gabriela.

Art. 2 Prezenta dispoziţie se comunică:
- Prefectului judeţului Maramureş
- AJPS Maramureş
- Compartimentului prestaţii sociale din primărie
- D-lui Szentgyorgyi Gabriela Ghizela care poate ataca prezenta dispoziţie pe calea 

contenciosului administrativ în termen de 30 de zile de la primire

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR GENERAL

r


